Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE GESTÃO Nº
002/2018, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  E O HOSPITAL LINDOURO AVELAR/SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE LAGOA, REFERENTE AO PROGRAMA DE
FORTALECIMENTO E MELHORIA DA QUALIDADE DOS HOSPITAIS DO SUS/MG -
PRO HOSP

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
End.: Rua São João, 290 – Centro.
CEP: 33.400-000 - Lagoa Santa/MG.
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Representado pelo Prefeito Municipal, Rogério César de Matos Avelar que por força da
ação judicial n. 0148.14.002963-5, que tramita na 1ª Vara Cível da Comarca de Lagoa
Santa e  o Secretário Municipal de Saúde, Gilson Urbano de Araújo, CI nº 249.959.264
SSP/MG, CPF nº 542.545.746-49, Decreto Municipal n° 3.988/2020.

ENTIDADE HOSPITAL LINDOURO AVELAR / SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
LAGOA SANTA

End.: Rua Caiçara, n° 500 – Brant - Lagoa Santa – Minas Gerais -
CEP: 33.400-000
CNPJ sob o nº.: 03.409.366/0001-07
Representada Sr. Paulo César Boschi Pedrosa, titular da Cédula de Identidade RG nº MG
751.146 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 343.413.586-34 e pela COMISSÃO
INTERVENTORA, constituída por Paulo Pacheco Medeiros Neto, advogado, inscrito no
CPF: 372.339.126-53 e inscrito na OAB/MG sob o nº 49.756, com escritório à Rua
Sergipe, nº 1.167, conjunto 403, Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, CEP:
30.130.171 e Luiz Fernando Barreto Perez, economista, 1.560.750, inscrito no
CORECON, sob o nº 6.353-3, com escritório à rua Ministro Orosino Nonato, nº 442, sala
1416, Vila da Serra, Nova Lima/MG, CEP: 34.006-053.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Termo de
Compromisso de Gestão nº 002/2018, firmado em 21 de dezembro de 2018, resolvendo
alterar o referido instrumento em  decorrência de prorrogação de prazo de vigência por 12
(doze) meses, com renovação integral do valor do contrato, conforme disposto nas
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo constante no item 10.1 fica prorrogado até 20/12/2021, alterando a referida
subcláusula que passa a vigorar nos seguintes termos:

10.1 O presente Termo de Compromisso terá vigência de 36 (trinta e seis) meses, a
partir da data de sua assinatura, sendo que seu Anexo Técnico será revisto e repactuado
anualmente.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo MUNICÍPIO no Diário
Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

D4Sign af8a21a5-f5bd-442e-bc40-5211c62c0afa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam eletronicamente o presente instrumento.

Lagoa Santa, xx de novembro  de 2020

PREFEITO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

CONTRATANTE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LAGOA SANTA
PAULO CESAR BOSCHI PEDROSA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:  ___________________           _______________________________
                               CPF:                                         CPF:

D4Sign af8a21a5-f5bd-442e-bc40-5211c62c0afa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3° TERMO ADITIVO -TERMO DE COMPROMISSO 102-2018 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento af8a21a5-f5bd-442e-bc40-5211c62c0afa

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Paulo Cesar Boschi Pedrosa
diretoria.geral@scls.org.br
Assinou como parte
PAULO PACHECO DE MEDEIROS NETO
paulo@pachecodemedeiros.com.br
Assinou como interveniente
Luiz Fernando Barreto Perez
fernando@perezbr.com.br
Assinou como interveniente
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Nov 2020, 13:39:15
Documento número af8a21a5-f5bd-442e-bc40-5211c62c0afa criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-12T13:39:15-03:00

12 Nov 2020, 13:48:50
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-12T13:48:50-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de novembro de 2020,

12:06:24

13 Nov 2020, 17:05:51
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61592) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2020-11-13T17:05:51-03:00

16 Nov 2020, 16:21:17
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40620) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-11-16T16:21:17-03:00

18 Nov 2020, 09:26:52
PAULO CESAR BOSCHI PEDROSA Assinou como parte - Email: diretoria.geral@scls.org.br - IP: 187.86.247.49
(187-86-247-49.vespanet.com.br porta: 36136) - Geolocalização: -19.6256985 -43.9012274 - Documento de
identificação informado: 343.413.586-34 - DATE_ATOM: 2020-11-18T09:26:52-03:00

23 Nov 2020, 09:39:41
PAULO PACHECO DE MEDEIROS NETO Assinou como interveniente - Email: paulo@pachecodemedeiros.com.br -
IP: 186.206.141.137 (bace8d89.virtua.com.br porta: 53474) - Documento de identificação informado:
372.339.126-53 - DATE_ATOM: 2020-11-23T09:39:41-03:00

23 Nov 2020, 10:33:16
LUIZ FERNANDO BARRETO PEREZ Assinou como interveniente - Email: fernando@perezbr.com.br - IP:
186.213.111.221 (186.213.111.221.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 52772) - Documento de identificação informado:
371.640.076-91 - DATE_ATOM: 2020-11-23T10:33:16-03:00

23 Nov 2020, 10:35:51
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41968) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-11-23T10:35:51-03:00

23 Nov 2020, 12:04:28
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50746) -
Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2020-11-23T12:04:28-03:00

23 Nov 2020, 12:06:13
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1286) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-11-23T12:06:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):01d49ed1d70f98eb9f43e50533f4747dcce631ac6c0d7b9e57958ba35ea4049a
(SHA512):deda0de3d92e3129e69f9699e6aee6c919c8bdf578b94ee3036253c98c9a73ea3fbd94f3cb799f440d964681e5b904a16d3cc7e885c41e46dae6281593e01138

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de novembro de 2020,

12:06:24

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6256985 -43.9012274
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de novembro de 2020,

12:06:24

		2020-11-23T12:06:39-0300